[image: ]

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШКОЛА № 45 ГОРОДА ДОНЕЦКА»
ОГРН 1229300095727
283045, Донецкая Народная Республика,
Г.О.ДОНЕЦКИЙ, Г.ДОНЕЦК,
ПР-КТ ЛЕНИНСКИЙ, Д.16
тел. (856)314-12-00, (856)314-12-67                                    Е-mail: 45school45@mail.ru

ПРИКАЗ

от «___»_____________2023 г.                                                        № ______

О назначении ответственных
за обеспечение контроля выполнения
и соблюдения нормативно-правовых
документов, регулирующих вопросы
организации питания в МБОУ «Школа № 45 г. Донецка»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» и СП 1.1.1058-01 «Организация и проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», в целях выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий и организации контроля соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за организацию и проведение мероприятий в МБОУ «Школа № 45 города Донецка»:
- контроль организации, качества и безопасности питания - ответственный по питанию Пономаренко А.И.;
 - контроль благоустройства и содержания территории, помещений, оборудования; контроль мероприятий по дезинсекции и дератизации - повар Кладова И.Н., завхоз школы Карапетян Н.В.;
 - контроль организации медосмотров, вакцинации и гигиеническому обучению работников, их личной гигиены – заместитель директора Нетребская Т.Б..
2. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

                    Директор МБОУ                                   Г.В. Бурховецкая
            «Школа № 45 г. Донецка»

[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлены:
Пономаренко А.И.
Кладова И.Н.
Нетребская Т.Б.
image1.png